
Př. 2 - Poplatky 

 

 197 

Příloha 2 

POPLATKY FAS AČR 
1. Zápisy do kalendáře 
ME poplatek pro FIA + 14.000,- 
MEZ poplatek pro FIA + 9.500,- 
Zónový podnik poplatek pro FIA + 6.000,- 
M ČR, volný podnik (mimo slalom a drifting)  5.000,- 
M ČR, volný podnik (pro slalom a drifting)  2.000,- 
Cizí mistrovství v ČR jako samostatný podnik  20.000,- 
Volný zahraniční podnik v ČR  12.000,- 
   
Pořádání poháru nebo jiného seriálu  30.000,- 
Pořádání značkového poháru  120.000,- 
   
Pozdní přihlášení podniku nebo poháru základní poplatek + 15% 
Pozn.: Součástí poplatku za zápis jsou i poplatky vybírané OSA a Integramem za 
hudební produkci při jednotlivých podnicích 
2. Změna termínu na žádost pořadatele 
ME poplatek pro FIA + 5.000,- 
MEZ poplatek pro FIA + 3.000,- 
M ČR, volný podnik  2.000,- 
Ostatní podniky dle bodu l.  5.000,- 
3. Zrušení podniku na žádost pořadatele 
ME poplatek do FIA + 20.000,- 
MEZ poplatek do FIA + 10.000,- 
M ČR, volný podnik  5.000,- 
Ostatní podniky dle bodu l.  8.000,- 
4. Národní licence jezdce 
Licence jezdce - stupeň „C“  1.200,- 
Licence jezdce PČR, ČMP ZAV - stupeň „C“  800,- 
Junior a Buggy Racer, slalom – stupeň „C“   500,- 
Licence jezdce - stupeň „C“ - denní  150,- 
Poplatek za vystavení licence jezdce na pseudonym činí trojnásobek základní sazby. 
5. Národní licence soutěžícího 
Jezdce  800,- 
Klubová  1.200,- 
Firemní  3.500,- 

Středisko odvádí 10% plateb na účet FAS AČR za příjmy z jezdeckých licencí i licencí 
soutěžícího 
6. Mezinárodní licence automobilová jezdce 
Licence jezdce (stupeň „B“) s celoročním povolením startu v zahraničí  4.200,- 
Licence jezdce (stupeň „B“)  3.000,- 
Licence jezdce (stupeň „A“)  20.000,- 
Poplatek za vystavení licence jezdce na pseudonym nebo za vystavení duplikátu 
licence činí trojnásobek základní sazby. 
Pokud bude platba provedena přes středisko, toto si ponechá z uvedené částky 500,- 
Kč. V ceně licence bude NSŘ 2012, překlad MSŘ FIA 2012 (k dispozici pouze na 
internetových stránkách) a Standardní propozice dané disciplíny.  
 
 



Př. 2 - Poplatky 

 198 

7. Pojištění odpovědnosti účastníka závodu 
7.1 Rally, historické rally 

 1 den 2 dny 3 dny 

regionální (volné) závody 635,- 889,- 1080,- 

mistrovství ČR 828,- 1200,- 1408,- 

ME, MS 1160,- 1682,- 1972,- 

7.1.1 Závody juniorů do 17 let (Pohár mládeže) 

regionální (volné) závody 190,- 267,- 324,- 

mistrovství ČR 248,- 360,- 422,- 

ME, MS 348,- 505,- 592,- 

7.1.2 Závody veteránů bez měření dosažené rychlosti 

regionální (volné) závody 63,- 89,- 108,- 

mistrovství ČR 83,- 120,- 140,- 

ME, MS 116,- 168,- 197,- 

7.2 Závody do vrchu 

 1 den 2 dny 3 dny 

regionální (volné) závody 381,- 552,- 648,- 

mistrovství ČR 497,- 721,- 845,- 

ME, MS 696,- 1009,- 1715,- 

7.3 Závody na okruhu, rallycross, autocross 

 1 den 2 dny 3 dny 

regionální (volné) závody 200,- 290,- 340,- 

mistrovství ČR 260,- 377,- 442,- 

ME, MS 340,- 493,- 578,- 

7.2.1 Závody juniorů do 17 let (Racer Buggy) 

regionální (volné) závody 60,- 87,- 102,- 

mistrovství ČR 78,- 113,- 133,- 

ME, MS 102,- 148,- 173,- 

7.4 Cross country rally 

 1 den 2 dny 3 dny 

regionální (volné) závody 400,- 580,- 680,- 

mistrovství ČR 570,- 740,- 867,- 

ME, MS 680,- 986,- 1.156,- 

7.5 Slalom, drifting 

 1 den 2 dny 3 dny 

regionální (volné) závody 38,- 55,- 65,- 

mistrovství ČR 50,- 72,- 84,- 

ME, MS 67,- 101,- 172,- 

7.6 Závody veteránů bez měření dosažené rychlosti 

 1 den 2 dny 3 dny 

regionální (volné) závody 38,- 55,- 65,- 

mistrovství ČR 50,- 72,- 84,- 

ME, MS 67,- 101,- 172,- 

8. Mezinárodní licence soutěžícího 
Klubová  2.000,- 
Na jméno jezdce  2.500,- 
Firemní  12.000,- 
Každá další licence  stejný poplatek jako původní 
Duplikát zdravotní karty při ztrátě  1.000,- 



Př. 2 - Poplatky 

 

 199 

9. Licence činovníků 
SK, TK - mezinárodní  1.000,- 
Hlavní časoměřič  1.000,- 
SK, TK národní  500.- 
Časoměřič  500,- 
Časoměřič – adept  100,- 
Licence časoměřičské nebo zpracovatelské skupiny  3.000,- 

10. Ostatní licence 
Ředitel sportovního podniku, tajemník závodu, hlavní 
činovník pro bezpečnost, startér 

 1.000,- 

Licence trati (ZAV, AK, RK) - vč. nákladů na inspekci  7.000,- 
Licence trati pro závody na okruzích  10.000,- 
Licence jezdecké školy  10.000,- 
Licence člena zásahové jednotky  1.500,- 
Licence zásahové jednotky  15.000,- 

11. Protesty, odvolání  nár./mez. 
Podání protestu  10.000,-/18.000,- 
Odvolání u Národního odvolacího soudu  20.000,-/35.000,- 

12. Poplatky za tiskoviny 
Homologační list FIA – skupina A+N nebo HA  3.000,- 
Homologační list FIA – motor  1.000,- 
Homologační list FIA – vozidla tuzemské výroby  1.500,- 
Mezinárodní sport. Řády FIA (originál)  4.000,- 
Bulletin FIA (originál)  4.000,- 
Příloha J MSŘ FIA (překlad)  1.200,- 

13. Poplatky za technické úkony 
13.1 Testování sport. automobilů 
- testování v termínu (včetně změny majitele)  1.500,- 
- testování mimo termín 6.000,- 
- testování divize off road (D5,D6,D7,D8,RB), slalom, drifting 500,- 
- testování nového vozu mimo termín 3.000,- 
- testování se změnou majitele mimo termín 5.000,- 
- opakované testování po havárii 1.500,- 
Uvedené poplatky za testování jsou minimální. Mohou být případně zvýšeny pro pokrytí 
nákladů s testováním spojených. 
13.2 Vystavování a výměna dokumentů 
Vystavení FIA HTP poplatek pro FIA + 3.000,- 
Vystavení TPHV  3.000,- 
Vystavení duplikátu HTP/TPHV  4.500,- 

Uvedené poplatky jsou minimální. Mohou být případně po dohodě s žadatelem o HTP 
zvýšeny, aby pokryly prokázané náklady (cestovné, konzultace, poštovné, náklady na 
spojení apod.), spojené s jeho vystavením. 

Vystavení mezinárodní FIA průkazu  poplatek FIA+ 100 %  
Vystavení kopie národní homologace  1.000,- 
Vystavení duplikátu Průkazu sportovního vozidla  2.000,- 
Vystavení dokladu o ochranné konstrukci  1.000,- 
Změna zápisu v Průkazu Sportovního Vozidla  200,- 
 
 



Př. 2 - Poplatky 

 200 

13.3 Povolení, schválení, změny 
Povolení individuelní stavby závodních E1H, RB, D7, D8 
a JuniorBuggy 

 5.000,- 

Povolení individuelní stavby závodních automobilů 
kategorie II a vozidel SuperBuggy a Buggy1600 

 10.000,- 

Schválení výrobce ochranné konstrukce  10.000,- 
Národní homologace (ochranná konstrukce aj.)  40.000,- 
Národní homologace a schválení typu automobilu  150.000,- 
Schvalování typu Buggy včetně JB a RB  80.000,- 
Každá podstatná změna schváleného typu  10.000,- 
13.4 Ostatní 
Samostatné měření hluku a vážení  500,- 

14. Zapůjčení vah 
Zapůjčení vah pořadateli na sportovní podnik (je v ceně za 
zápis) 

 0,- 

Zapůjčení vah mimo sportovní podnik – bez obsluhy 1 den 10.000,- 

15. Poplatky za zapůjčení časoměrného zařízení (pro podniky zapsané v Příloze 4) 
15.1 Zařízení ALGE a hodiny do ČK 
Subjekt Poplatek za den 

/souprava 
Klub AČR  
Sada pro start do RZ (hodiny, tiskárna, fotobuňky) 800,- 
Sada do cíle RZ (hodiny, tiskárna, fotobuňky) 800,- 
Hodiny do ČK 350,- 
Zařízení pro náhradní měření a měření slalomu (Comet nebo CP 
520) – celý závod 

200,- 

Hodiny ALGE na rampu 800,- 
Spojení STOP – CÍL (datové spojení pro přenos výsledků) 500,- 
Klub mimo AČR a zahraničí  
Sada pro start do RZ (hodiny, tiskárna, fotobuňky - ALGE) 1.600,- 
Sada do cíle RZ (hodiny, tiskárna, fotobuňky - ALGE) 1.600,- 
Hodiny do ČK 700,- 
Zařízení pro náhradní měření (Comet nebo CP 520) – celý závod 200,- 
Hodiny ALGE na rampu 1.600,- 
Spojení STOP – CÍL (datové spojení pro přenos výsledků) 500,- 
Pro pořadatele rally je v poplatcích zahrnut dovoz do centra rally. Pořadatel je povinen 
zajistit ubytování pro obsluhu hodin. Platba za použité zařízení by měla proběhnout 
v hotovosti ihned po skončení podniku. Pořadatel si může za dohodnutou úplatu zajistit 
kontrolu zařízení před začátkem podniku.  

15.2 Použití transpondéru včetně fotobuňky a hodin 
Jednodenní podnik 2.000,- 
Dvoudenní podnik 3.000,- 
Ztráta nebo zničení transpondéru 8.000,- 
Nevrácení transpondéru do 7 dnů po podniku 5.000,- 
Držák transpondéru 100,- 

16. Poplatky za zapůjčení radiostanic VHF 
Subjekt poplatek za závod 
Klub AČR 1.850,- 
klub mimo AČR 3.500,- 



Př. 2 - Poplatky 

 

 201 

17. Ostatní poplatky 
Školení při vydání národní licence v ceně licence 
Roční školení jezdců ve střediscích max. 200,- 
Vstupní školení pro Rally PČR Max. 1.000,- 
Jezdecká škola Max 8.000,- 
Okruhová škola dle délky Max. 24.000,- + DPH 

18. Jednotný max. vklad za jedno vozidlo (bez DPH a pojištění)  
 Vklad 
Automobilové rally – ME 25.000,- 
Automobilové rally – EP s koeficientem 10 18.000,- 
Automobilové rally – EP s koeficientem 5 16.000,- 
Automobilové rally – EP s koeficientem 2 14.000,- 
Automobilové rally – dvoudenní MMČR 12.000,- 
Sprintrally - jednodenní MČR 7.000,- 
Pohár mládeže - jednodenní 5.000,- 
Pohár mládeže - dvoudenní 8.000,- 
PČRR - jednodenní 5.000,- 
PČRR - dvoudenní 8.000,- 
Rally historických automobilů – jednodenní M ČR 5.000,- 
Rally historických automobilů – dvoudenní M ČR 8.000,- 
Rally historických automobilů – dvoudenní MEZ 10.000,- 
Rally legend – jednodenní M ČR 1.500,- 
Rally legend – dvoudenní M ČR 5.000,- 
Závody do vrchu MMČR, MČR včetně historických při 
ME – jeden závod 

5.000,- 

Závody do vrchu MMČR, MČR včetně historických při 
FIA Challenge – dva závody 

5.600,- 

Závody do vrchu Česká Trofej – jeden závod 2.000,- 
Závody do vrchu Česká Trofej – dva závody 4.000,- 
Závody na okruzích – do 2000 cm3 7.000,- 
Závody na okruzích – nad 2000 cm3 9.000,- 
Závody na okruzích – Junioři do 23 let 1.600,- 
Autocross 1.600,- 
Autocross – Racer buggy 1.500,- 
Rallycross */ EUR 150,- 
Automobilový slalom – jednodenní 500,- 

Automobilový slalom – dvoudenní 1.000,- 
Cross-country – jednodenní 7.000,- 
Cross-country – dvoudenní 10.000,- 
Drifting 3.000,- 
*/ - vklad včetně pojištění 

19. Poplatky za používání monitorovacího systému (pro podniky zapsané v Příl. 4) 
Mistrovství ČR, volný podnik 8.000,- 
Mezinárodní mistrovství ČR, dvoudenní volný podnik 10.000,- 
Zapůjčení jednotky na jeden podnik (hradí soutěžící) 100,- 
Zapůjčení držáku jednotky na jeden podnik (hradí soutěžící) 300,- 
Prodej držáku jednotky do osobního vlastnictví 6.000,- 
Ztráta nebo zničení jednotky 10.000,- 
Ztráta nebo zničení zapůjčeného držáku jednotky 6.000,- 
Nevrácení jednotky nebo zapůjčeného držáku do 7 dnů po podniku 5.000,- 



Př. 2 - Poplatky 

 202 

Při méně než třech startech v kalendářním roce na podnicích zapsaných v kalendáři 
FAS AČR je vypůjčitel povinen držák jednotky vrátit správci zařízení nebo jej zakoupit do 
osobního vlastnictví. Při inventuře zařízení před sezónou 2012 se budou soutěžícímu 
započítávat podniky zapsané v kalendáři FAS AČR (NSŘ 2012, Příl. 4, bod 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5, 6.1.2). 
Pro pořadatele rally je v poplatcích zahrnut dovoz do centra rally a odvoz. Pořadatel je 
povinen zajistit ubytování pro obsluhu monitorovacího systému. Platba za použité 
zařízení by měla proběhnout v hotovosti ihned po skončení podniku. 

20. Poplatky za používání záchranného systému ARS 
Podniky zapsané v Příloze 4  
Záchranář 1.300,- /den 
Vozidlo záchranného systému 16,- Kč /km 

Podniky nezapsané v Příloze 4 
 

Záchranář 2.000,- /den 
Vozidlo záchranného systému 21,- Kč /km 
 


